
Žamberk
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Žamberk GPS souřadnice: 50.087301N, 16.465201E

Nadmořská výška: 465 m n. m. První pís. zmínka: 1332 (692 let) Katastrální výměra: 1 690 ha

Počet obyvatel: 5 848 PSČ: 564 01

Adresa URL: www.zamberk.eu Facebook: zamberk.eu

Okolí a příroda Žamberk
Žamberk je příjemným místem pro klidně strávenou dovolenou i volnočasové aktivity v krásné
přírodě, protkané propracovanou sítí turistických a cykloturistických tras. Díky nim můžete poznat
zajímavosti okolí a malebnost místní krajiny, která je součástí Přírodního parku Orlice.
V okolí města byly vybudovány naučné stezky, které návštěvníka seznamují  s řadou zajímavostí,
rostlinstvem a živočichy zdejšího kraje.
Naučná stezka Žamberk – Kunvald je 4,5 km dlouhá a vede ze Žamberka po zelené turistické značce do
Kunvaldu. Vede malebným okolím dvou obcí a má celkem 9 zastávkových míst.
Naučná stezka Žamberk – Líšnice byla realizována v roce 2005 ve spolupráci Speciální základní školy
Žamberk a Speciální školy v Neuendettelsau. Na informačních tabulích jsou tématicky zachyceny prvky
flory  a fauny, které zachytili žáci v rámci depistáže okolí stezky a obohacují  teoretickými záznamy
návštěvníky této oblasti.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9657/zamberk/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 00:46:04


